
 
 

 

 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

03.08.2011                                                                    № 92  
 
О согласовании замены дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) 

 

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в 2014 году дополнительным 
нормативом отчислений в местный бюджет городского округа Стрежевой от налога на 
доходы физических лиц.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_____________________М.Н.Шевелева  _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа «О согласовании замены дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)» 

Пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлено, 
что при составлении и (или) утверждении бюджета субъекта Российской Федерации по 
согласованию с представительными органами муниципальных образований дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 
может быть полностью или частично заменена дополнительным нормативом отчислений в 
бюджеты городских округов от налога на доходы физических лиц. 

Таким образом, Думой городского округа должно быть принято соответствующее 
решение, которое подлежит направлению в Департамент финансов Томской области для 
подготовки проекта областного бюджета на 2012-2014 годы. 

Администрация городского округа предлагает согласовать частичную замену 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) в 2014 году дополнительным нормативом отчислений в местный 
бюджет городского округа Стрежевой от налога на доходы физических лиц. 

По дополнительному нормативу на 2011-2013 годы Думой городского округа 
Стрежевой было принято решение о согласовании замены в 2010 году. 
 
 
Заместитель Мэра по экономике и финансам,  
начальник Финансового управления                 В.В.Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	2011_92_duma_poyasnitelnaya_zapiska.pdf
	Пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлено, что при составлении и (или) утверждении бюджета субъекта Российской Федерации по согласованию с представительными органами муниципальных образований дотация на выравнивание бю...


